АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Выборгского района Ленинградской области[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.11.2011г.                                                                                                    № 100
	«Об утверждении Административного регламента по организации занятий физической культурой, доступными видами массового спорта для жителей
муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 04 декабря 2007г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", администрация МО «Гончаровское сельское  поселение» от 11.08.2011 г. № 56 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент  предоставления муниципальной услуги по  организации  занятий физической культурой, доступными видами массового спорта для жителей муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

2. Постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на сайте муниципального образования «Гончаровское  поселение» Выборгского района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Вознюк Р.И.
Глава администрации                                                                             А.В.Симонов
Разослано: в  дело, прокуратура, газета «Выборг»
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Гончаровское сельское   поселение»

от 18.11. 2011года № 100
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  РЕГЛАМЕНТ

 предоставления муниципальной услуги «Организация  занятий физической культурой, доступными видами массового спорта                        для жителей   муниципального образования                                  «Гончаровское сельское  поселение»

Выборгского района Ленинградской области»
I. Общие положения
1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги в сфере физической культуры  и спорта (далее – административный регламент) – правовой акт - разработан  в  целях  повышения  качества  исполнения и результатов предоставления муниципальной услуги «Организация  занятий физической культурой и доступными видами массового спорта   для жителей муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области» (далее – муниципальная услуга)  и  определяет  порядок,  сроки  и  последовательность  действий (административных процедур) муниципального бюджетного учреждения Гончаровский КИЦ «Гармония» при предоставлении  муниципальной услуги.

1.2. Исполнителем муниципальной услуги является муниципальное  учреждение культуры МО «Гончаровское сельское  поселение» муниципальное бюджетное учреждение Гончаровский КИЦ «Гармония»   (далее МБУК  Гончаровский КИЦ «Гармония»).

1.3. Заказчиком муниципальной услуги является Администрация муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» (далее – Администрация).

1.4. Получатель услуги – граждане, имеющие намерение заняться (занимаюшиеся) физическими упражнениями и спортом для поддержания и укрепления здоровья, развития физических способностей, достижения спортивных успехов сообразно способностям, а также имеющие намерение принять участие в различных видах активного отдыха и проведения досуга при посещении физкультурно-спортивных мероприятий
2. Стандарт качества
2.1.  Муниципальные  бюджетным учреждением МУК Гончаровский КИЦ «Гармония» (далее - исполнителем) за счет средств бюджета Гончаровского сельского поселения.
 осуществляются муниципальным )  услуг оказываемые населению Гончаровского сельского  поселения (далее - получателям  спорта  в области физической культуры и  услуги
2.2. Стандарт . качества в определенных объемах и определенного  услуг   муниципальных  – обязательство органов местного самоуправления  Гончаровского сельского  поселения по обеспечению возможности получения населением  услуг   муниципальных  предоставления  качества
2.3. Муниципальные .
 услуги  учреждения могут оказывать дополнительные платные
2.4. Качество  – совокупность характеристик услуги, определяющих ее способность удовлетворять потребности получателя услуги. услуги
2.5. Перечень услуг по организации занятий физической культурой, доступными видами спорта в МО «Гончаровское сельское поселение:
·  по организации спортивно-массовых мероприятий (соревнований, спартакиад);
 услуги
·  по организации участия спортсменов Гончаровского сельского  поселения в краевых, российских и международных соревнованиях, как обеспечение потребностей получателя в дальнейшем развития таланта и способностей в избранном виде спорта; услуги
· проведении досуга средствами физической культуры и , направленных на пропаганду здорового образа жизни и физическое воспитание; спорта
·  проведение мероприятий по подготовке спортсменов, чтобы обеспечить их участие в спортивных соревнованиях и достижению ими результатов.
3. Основные факторы,  влияющие на  услуги.  муниципальной   качество
3.1. Для предоставление  учреждений, расположенных на территории Гончаровского сельского  поселения необходимо несколько составляющих:  муниципальных  по месту расположения  услуг  и дополнительных  муниципальных
3.1.1. Наличие помещения, на праве оперативного управления пригодного для занятий физической культурой и . спортом
3.2.2. Наличие специалистов с профессиональным образованием по специальности «физическая культура и », прошедших подготовку. спорт
3.3. Нормативные правовые акты, регламентирующие предоставление  услуги:  муниципальной
Конституция Российской Федерации;

Трудовой кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 "О защите прав потребителей";
Федеральный закон Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ (в ред. от 21.12.2004) "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации";
Федеральный закон Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения";
Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
Федеральный закон Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних";
Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;
Областной закон Ленинградской области  от 30.12.2009. №118-ОЗ «О физической культуре и спорте в Ленинградской области»;
Устав МО «Гончаровское сельское поселение»;

Постановления и распоряжения  Администрации МО «Гончаровское сельское поселение»;

Устав  муниципального бюджетного учреждения  Гончаровский КИЦ    «Гармония»;

санитарные правила и нормативы (далее по тексту - СанПиН);

государственный стандарт (далее по тексту – ГОСТ);

правила пожарной безопасности в Российской Федерации (далее по тексту – ППБ);
4. Порядок получения доступа к  услуге   муниципальной
4.1. Предоставление  является алкогольное или наркотическое опьянение получателя, медицинские противопоказания.
 услуг я этого,  в т.ч. заявления родителей, либо законных представителей детей. Основания для отказа в предоставлении  спортом  является бесплатным, строится на основе добровольного выбора направлений физкультурно-спортивной деятельности занимающимися гражданами. Зачисление в учреждение спортивного профиля осуществляется по заявлению самих граждан, желающих  заниматься  услуг   муниципальных
4.2. Место нахождения МБУК Гончаровский КИЦ «Гармония»:
Почтовый адрес:

-188901 Ленинградская обл., Выборгский район,  п. Гончарово, Дом культуры
Адрес интернет-сайта администрации МО «Гончаровское сельское  поселение»

         Gonzarovo.VBG Len. Obl.ru
Адрес электронной почты: garmonya2012@yandex.ru
Режим работы МБУК Гончаровский КИЦ «Гармония»

	дни недели
	часы работы
	перерыв

	Понедельник
	9-00 – 18-00
	13-00 – 14-00

	Вторник
	9-00 – 18-00
	13-00 – 14-00

	Среда
	9-00 – 18
	13-00 – 14-00

	Четверг
	9-00 – 18-00
	13-00 – 14-00

	Пятница
	9-00 – 17-00
	13-00 – 14-00

	Суббота
	выходной

	Воскресенье
	выходной

       Допускается работа в праздничные и выходные дни.
4.3. Сведения о существующих массовых мероприятиях (смотри в приложение 1) МБУК Гончаровский КИЦ «Гармония» можно узнать по  телефону:

Тел./8(813-78)63-845
4.4. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги представляется:

- специалистами МБУК  Гончаровский КИЦ «Гармония» при личном обращении;

- посредством размещения в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети Интернет) публикации в средствах массовой информации.
5.  услуги.   муниципальной  оказания  качеству   к   Требования
5.1.  В соответствии с действующим законодательством, для оказания физкультурно-спортивных , регулируемых настоящим Регламентом, не требуется наличие лицензий.  услуг
5.2. Руководства, правила, инструкции, методики должны регламентировать процесс предоставления , определять методы (способы) их предоставления и контроля, а так же предусматривать меры совершенствования работы учреждения. услуг
 наполняемость помещений должна соответствовать единовременной пропускной способности спортивного сооружения. услуг  предоставляемых  качества . Для обеспечения  услуг должны быть безопасными для жизни, здоровья получателей  услуг  и условия обслуживания получателей 5.3. Услуги
5.4. Обслуживающий персонал, оказывающий услуги, должен:

· обеспечивать безопасность процесса оказания спортивных услуг для жизни и здоровья получателей услуг и охраны окружающей среды;

· соблюдать правила эксплуатации спортивного оборудования, снаряжения и инвентаря; охраны труда и техники безопасности и своевременно проводить соответствующие инструктажи;

· знать и соблюдать действующие законы, иные нормативные правовые акты, касающиеся профессиональной деятельности персонала, должностные инструкции, соответствующие программы проведения мероприятий по оказанию ; услуг
· иметь навыки к организационно-методической работе;
· уметь действовать во внештатных ситуациях (пожар, несчастный случай, ухудшение самочувствия, резкое изменение погодных условий и так далее).

5.5. Точность и своевременность исполнения .
 услуг  или договором об оказании  услуг  в сроки, установленные действующими правилами оказания  услуги  подразумевает, что исполнитель должен оказывать выбранный получателем вид  услуг
6. Информационное сопровождение деятельности учреждений
6.1. Информация о работе учреждений, о порядке и правилах предоставления   должна быть доступна населению.
 услуг по занятиям физической культурой
6.2. Получатель  вправе потребовать предоставления необходимой и достоверной информации о предоставляемых услугах, обеспечивающей их компетентный выбор, а также об ограничениях, связанных с получением тех или иных физкультурно-оздоровительных услуг.
 услуги
6.3. В состав информации об  в обязательном порядке включены:
 услугах
· перечень основных , предоставляемых учреждением;
 услуг
· характеристика , область ее предоставления и затраты времени на ее предоставление;
 услуги
· установление взаимосвязи между предложенной услугой и реальными потребностями клиента;

· правила и условия безопасного предоставления  услуг по занятиям физической культурой;

· ; услуг медицинские противопоказания для соответствующих видов
· правила поведения в физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружениях с целью исключения и снижения риска травматизма при оказании ;
 услуги
· правила поведения граждан во внештатных ситуациях;

6.4. Информирование граждан осуществляется посредством:

· публикации  настоящего Стандарта в средствах массовой информации;
 требований
· публикации информации об объемах предоставляемых » официального сайта администрации Гончаровского сельского  поселения; спорт  в сети Интернет на отраслевом разделе «Физическая культура и  услуг
· информационное сопровождение за счет размещения рекламы мероприятия на информационных стендах в общедоступных местах, (плакаты, афиши, буклеты), тематических публикаций.
Использование средств массовой информации для освещения спортивных достижений обеспечит популяризацию , развития благотворительности. спорта
7. Требования   по организации  занятий физической культурой
7.1. Реализация совокупных действий по организационному, финансовому и иному обеспечению проведения мероприятия.
7.2. Проведение спортивно-массовых мероприятий для пропаганды здорового образа жизни, повышения уровня физической культуры населения.
7.3. Документы, регламентирующие проведение спортивных и физкультурно-массовых мероприятий:
         - Календарный план спортивно-массовых мероприятий  МБУК Гончаровский КИЦ «Гармония» администрации Гончаровского сельского  поселения (Приложение 1)
- Положение, включающее в себя следующие разделы:

· цели и задачи;

· сроки и место проведения;

· руководство соревнованиями;

· участники и условия допуска;

· программа соревнований;

· определение победителей, награждение;

· условия финансирования;

· условия подачи заявок;

7.4. Условия проведения спортивно-массовых мероприятий:
· спортивное оборудование, используемое для спортивно-массовых мероприятий, должно использоваться в соответствии с назначением;
· созданные системы безопасности должны обеспечивать проведение физкультурно-спортивных зрелищных мероприятий без причинения вреда здоровью, чести и достоинству граждан;
· техническое оборудование мест проведения соревнований должно соответствовать правилам техники безопасности и санитарно-гигиеническим нормам;
· нормы расходов на проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий устанавливаются в соответствии с муниципальным заданием на оказание данной услуги, постановлениями или распоряжениями администрации Гончаровского сельского поселения.
8. Порядок и формы контроля за использованием  услуги.  муниципальной
8.1. Контроль за деятельностью организаций осуществляется посредством процедур внешнего контроля. Регулярная проверка соответствия деятельности  администрации Гончаровского сельского поселения. настоящего стандарта проводится по решению  требованиям ,  услуги  муниципальные  учреждения, оказывающего  муниципального
8.2. По результатам проверки руководителю проверенного  услуг .   муниципальных  оказываемых  качества  учреждения выдается акт проверки с целью устранения выявленных нарушений стандарта  муниципального
8.3.  Внеплановые проверки осуществляются при поступлении жалоб от получателей  в поселении, используют следующие основные методы контроля:
 спорт сотрудники учреждений и специалист администрации, отвечающий за  физическую культуру и  услуг  и безопасности физкультурно-оздоровительных  качества . При необходимости по фактам нарушений проводятся служебные проверки. Для оценки  услуг
*визуальный – проверка  состояния физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений, спортивного оборудования, снаряжения, инвентаря и прочее;
*социологический – опрос или интервьюирование получателей  с оценкой результатов опроса.
 услуг
9. Порядок обжалования требований стандарта.
9.1. Обжаловать нарушение  настоящего Стандарта.
 требованиям   требований  в случае несоответствия предъявляемых  требований , может отказать заявителю в удовлетворении его  услугу. Должностное лицо организации, оказывающей  услуги  муниципальной  может любое лицо, являющееся потребителем  услуги   муниципальной   качества  настоящего Стандарта  требований
9.2. В случае аргументированного отказа, организация, по просьбе заявителя оказывающая , должна в трехдневный срок предоставить заявителю официальный ответ в письменной форме.
 услугу
9.3. Подача и рассмотрение жалобы в  администрацию Гончаровского сельского  поселения осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

10. Ответственность за нарушение  услуги   муниципальной качества  стандарта  требований
10.1. Руководитель учреждения несет полную ответственность (дисциплинарную и административную) за .  услуг оказания  качество
10.2. Руководитель  учреждения обязан:

· обеспечить разъяснение и доведение Стандарта до всех сотрудников учреждения;
· четко определить полномочия, ответственность и взаимодействие всего персонала учреждения, осуществляющего предоставление ;
 услуг  предоставляемых  качества  и контроль  услуг
· организовать информационное обеспечение процесса оказания  Стандарта;
 требованиями  в соответствии с  услуги
· организовать внутренний контроль за соблюдением Стандарта ;
 услуг   качество  и деятельностью, влияющей на  качества
· обеспечить выработку предложений по совершенствованию процедуры оказания .
 качества  и Стандарта  услуг
10.3. При подтверждении факта некачественного предоставления  к руководителю учреждения и виновным сотрудникам применяются меры дисциплинарной, административной и иной ответственности в установленном законодательством порядке. услуги
Приложение 1
ПЛАН основных спортивных мероприятий
МО «Гончаровское сельское поселение»

 2012 год

	№
	Мероприятие
	дата
	место проведения

	1.
	Новогодний  футбольный турнир
	15.01
	Гончарово

	2.
	Комплексные соревнования

молодежи школ «День призывника
	21.02
	Гончарово

	3.
	Спортивный праздник, посвященный  Дню Победы
	29.04
	Гончарово

	4
	Футбольный турнир 9 мая
	9.05
	Гончарово

	5.
	4-ый спортивный слет молодежи МО «Гончаровское сельское поселение»,
	23.06
	Перово

	6.
	Участие в районной спартакиаде

«Лови волну»
	30.06
	Выборг

	7.
	Культурно-спортивный праздник

День молодежи
	2.07
	Красносельское

	8.

	Участие в праздновании Дня области
	1.08
	Выборг

	9.
	Турнир дворовых команд
	17.08
	Выборг

	10.
	7-й районный спортивный слет

молодежи МО «Гончаровское сельское поселение»
	24.09
	Первомайское

	11.
	Спартакиада молодежи   школ поселения
	27.10
	Гончарово

	12.
	Фестиваль «КРАСОТА, ИДЕАЛ, ГРАЦИЯ»  -   День матери
	12.11

	13.

	Зимняя спартакиада среди школ

МО «Гончаровское поселение»
	13.12

	Гончарово

	14.
	Молодежный бал
	20.12

	Гончарово

PAGE